R E Q U E R I M E N T O  Nº. 497
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, informe sobre a possibilidade de instalar uma cobertura no ponto de ônibus localizado na Avenida Dom Lúcio, em frente ao “Círculo Operário”, tendo em vista que são inúmeras as pessoas que se deslocam para escolas e hospital nessas imediações, fazendo uso do transporte coletivo.

Informamos também que anteriormente já houve cobertura no referido ponto de ônibus, mas, por um motivo que desconhecemos, essa foi retirada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

lcacg